Parmi h' ora tempo di venir à dire a Vostra Se- renità in qual considerazione posson effi re à qu' la Porta gl' altri Potestati, & a disposizione dell' animo suo vir o dilo o. Per f' r'lo principio dal Pö- tefice, benché di questo se' o' d'isa che rigov'are, non vi effendo o' tra lor, nedi confini, d' altro cùm' i' o' effendo appriso i' Turciuim, considera- zione lo stato, ne le forze sue, ancor che sapp' ano, ch' egli possa con l' autorità: sua effere instrumento di congiungere con' rs di loro molti altri Principi. Et quanto al' Imperatore ben consiglio: l' forze sue per se sole effere molto deboli, & non meno o' noce- n' f' s'one da' Turchi, che da noi li disperari delle Provincie di Germania, se la iuefta tra di loro della Religio. & altri interessi, p'ro non temoro di lui. Ma non si deve creder anco che il gran Si- gnore senz' a gente o' cagione verrà à que' aper- ta con l' Imperatore, se per quell' cagione, h' h' già dette dello stato, fo' ze, & opinioni d' Turci, si per hauere quel Signore dist' utti: ad modi li suoi

adiuua' finium imperij ampliudo, in quo cum n. lla peculiariis u' additio incl' datur nequeunt ij, qui vel etiam aliquod committant, fac le a Delinquen- tia, qui' t'et' quin etiam p'ce finium longi- tur, & apud Christianos, & cur.

Turci valde alieni sunt; ac proinde abi. s' nul- la profugi opem expectare queant, ideoque inter Tur. as peraia fiuit homicidio: tameli enim iniuria se'le afficiunt, & multa sibi infi- gun' verbera, iramque suam primis illis autu- m' tibus fulte expl. at, tamen momentu' silo præterito omnia oblitio elevidentur. Fuerit qu' que imperium altero securitas, aque vi- litatis non minori priu' egio: neque enim per- mitunt, ut magnatum familix in honoriibus & autoritate successionem obtineat: ideoq' cum & iuris iudicione clientel s' carcant, pot. st ille Princeps in vitram que dormit a' eurem, quo nū- quam subdit' defectui sunt: cum omnes defec- tione & autores remoueantur. Inde sit, vt quo- tes Bassa, & primi quo que Vistir odorantur, morti su' sententiam stabilitam esse posthabito omni fug' & remedio, ex se' ipsi' destinato sup- plicio se' o' f' s'one. Ex ha' imperij so' i' ul'ine a' lu' quoque beneficium resulat, quia cum vnu' de quaque in cultum sit, & solitum, quivis innadendi eas regiones terra inaudiret, magnum exp' i'c Turcicum imperium.

Iam tempus adeit, vt qu' p'acto e' ga' ceteros Principes affecti sunt Turci, ahi b' v'li erga' illos. Serenati Vistir refe am Idecirco a' Pontificis exordium capiam, eti' de hoc pauca dicen- da sunt, cum interpos nulla ex finibus, aut com- mecio controvergia veratur, neque opes & im- perium ipsius apud Turci' s' plurimi sunt, quamvis non igno ent ipsum polle auctoritate nomi- nis fui' ceteros Principes coniungere. Q'oad Imperatorem, optime cogn'cunt, illius vires, minimum valere; neque enim minus a nobis, quam à Tur. is feiantur Germania diffida propter religio. is varietatem, à i'iq' de causis, ideo ipsum perufaciunt. Veruntame credendu' non est, Principem hunc aduersus Imperatorem a- ma' moturum, cum propter Imp'rij Turci' im- becillitatem, & opin onu' nouitate, rum etiam, quia regiones Turcarum adeo deuastate sunt, vt aggredi hostem difficillimum factu' sit docen- te experientia, propter minimam aduersitatem.